COPIA CERTIFICADA PARA EFECTOS FISCALES

PARA USO DE: “FLIPPING CAPITAL", SOCIEDAD ANÓNIMA
PROMOTORA DE INVERSIÓN DE CAPITAL VARIABLE

--- INSTRUMENTO NÚMERO 972 (NOVECIENTOS SETENTA Y DOS)
-—— VOLUMEN 32 (TREINTA Y DOS)

Veintisiete de esta municipalidad, comparecieron los señores IVAN MENDIOLA MICHEL
Y LUIS FELIPE OSUNA LAVIN, ambos por su propio derecho y me dijeron: ------------------------
-—— Que solicitan los servicios del suscrito Notario a fin de constituir ante mi te una

[...]

pr0porcionolmente en cada una de las acciones que representan el capital. ——————————————

En el caso de ejercicio del derecho de retiro de las acciones Serie C representativas
de la parte variable del capital social, de conformidad con los artículos 221

(doscientos veintiuno) y 222 (doscientos veintidós) de la Ley General de Sociedades
Mercantiles, el monto del reembolso, será el valor fiscal por acción según se determine
por un perito valuador seleccionado por el Órgano de Administración de la Sociedad.—
En el caso de ejercicio del derecho de retiro de las acciones Serie B representativas de
la parte variable del capital social, de conformidad con los artículos 221 (doscientos
veintiuno) y 222 (doscientos veintidós) de la Ley General de Sociedades Mercantiles, el
monto del reembolso, será el valor de aportación actualizado, según se calcule de la
Cuenta de Capital Actualizado (CUCA) por un contador público designado
conjuntamente por los titulares de las acciones Serie B, o a otro valor según lo

[...]

--— Mientras se entregan los títulos podrán expedirse certificados provisionales, que
serán siempre nominativos y que deberán canjearse por los títulos, en su oportunidad --—

——— DECIMA CUARTA: CONTENIDO DE LAS ACCIONES. Los títulos de las acciones y los
certificados provisionales deberán expresar lo previsto por el artículo 125 (ciento
veinticinco) de la Ley General de Sociedades Mercantiles.
—-— DECIMA QUINTA: REGISTRO DE ACCIONES. Los títulos de las acciones y los
certificados provisionales podrán amparar una o varias acciones y se deberá llevar el
registro de acciones que al efecto señala el artículo I28 ciento veintiocho de la Ley

[...]

Sociedad, a solicitud de quienes representen el 33% (treinta y tres por ciento) del
capital social, exhibiendo al efecto los títulos de las acciones.

Cualquier dueño de una acción tendrá el derecho de solicitar a la autoridad
judicial convoque a asamblea de accionistas en los casos señalados en el artículo 185
(ciento ochenta y cinco) de la Ley General de Sociedades Mercantiles, ----------------------
-—- La convocatoria para las asambleas generales de accionistas deberá hacerse por
medio de la publicación de un aviso en el sistema electrónico establecido por la
Secretaría de Economía y en uno de los periódicos de mayor circulación en el

[...]

Para representar a la Sociedad con poder general
judicial para pleitos y cobranzas, con todas las facultades generales y especiales que
requieran cláusula especial conforme a la ley, sin limitación alguna, en los términos del
primer párrafo de artículo 2428 (dos mil cuatrocientos veintiocho) del Código Civil para
el Estado de Baja California y del primer párrafo del artículo 2554 (dos mil quinientos
cincuenta y cuatro), del Código Civil Federal, estando facultado de manera
enunciativa, y no limitativa, para iniciar y proseguir toda clase de juicios y desistirse de
la acción o de la instancia, según proceda; presentar denuncias y querellas; prorrogar
jurisdicción, recusar y alegar incompetencia, renunciar al fuero del domicilio del

[...]

en los casos permitidos por la ley y recibir pagos: y para comparecer a las audiencias
de conciliación previstas en los ordenamientos respectivos.
——— b).- PARA ACTOS DE ADMINISTRACIÓN. Facultades para actos de administración en
los términos del segundo párrafo del artículo 2428 (dos mil cuatrocientos veintiocho)
del Código Civil para el Estado de Baja California y su correlativo el 2554 dos mil
quinientos cincuenta y cuatro del Código Civil Federal, pudiendo acrecentar y
conservar los negocios de la Sociedad, hacer y recibir pagos, así como otorgar
recibos; hacer adquisiciones de bienes; dar y recibir en arrendamiento con derecho o
no al subarriendo, comodato: celebrar todo tipo de contratos y convenios en la forma,